DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 395661

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:38 del dia 19/8/2021,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 395661 -
ADQUISICION DE CHALECOS PARA CAMPANAS DE SEGURIDAD VIAL PARA LA ANTSV

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: 55cce965cb0d9ec733cedeace7bf92f6

Nivel de Entidad: Entes Autébnomos y Autarquicos

Entidad: AgenciaNacional de Transito y Seguridad Vial
uocC: AgenciaNaciona de Transito y Seguridad Vial
Cédigo SICP: 1889

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Buenos dias, en €l PBC en la planilla Especificaciones Tecnias, Hablan de 3 talles, pero en €l archivo adjunto 1. 02-08-2021 10:50:38
no sevizuaizael logo acolocar en las prendas. 2. Hablan de 4 model os diferentes, podrian aclarar las cantidades
por modelo, y faacilitar los|logos para una mejor cotizacion.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Solicitamos al potencial oferente tenga a bien remitirse respecto a lostalles ala Seccion "ESPECIFICACIONES 02-08-2021 20:03:21
TECNICAS" ahi se encuentra desglosado la cantidad por cadatalle. En cuanto al logo favor remitirseala
ADENDA N° 01-21 que hace mencion a anexo de |as Especificaciones técnicas. En cuanto alas cantidades por
model o de chalecos, se aclara que esos modelos son |os tentativos, es decir son las muestras del TIPO DE
DISENO que pueden tener los chalecos, en otras palabras no seran los 4 sino 1 de ellos, osea el que tengan
disponible para entrega seguin €l plazo de entrega.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
FAVOR ACLARAR EL TIPO DE TEJDO SOLICITADO DE MODO A OFERTAR LO CORRECTO 02-08-2021 10:59:46
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Solicitamos al potencia oferente tenga a bien remitirse ala Adenda del PBC. 11-08-2021 19:28:21
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos, si |os chalecos, deben llevar cierre de plastico o cierre magnetico en la parte frontal. 02-08-2021 16:28:16
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Solicitamos al potencial oferente tenga a bien remitirse ala Adenda del PBC. 11-08-2021 19:29:54
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas

Buenas tardes Sres. -En cuanto alos modelos a ser utilizados, cual de las opciones cotizamos? teniendo en cuenta
que todos los model os tienen costos diferentes por le consumo de cintareflectiva. - Cua esel indice de
reflectividad deseado? como realizan estos controles? atendiendo a que existen distintos tipos de cintay existe
unaley de transito que tiene sus exigencias. - Solicitamos aumentar el precio referencial a 90.000 guaranies,
teniendo en cuenta que, €l producto solicitado, que se adapte a todas las especificaciones de laley, es
completamente diferente, seria bueno que comparen los costos con productos de buena calidad y no lo
importados chinos que no cuentan con |as especificaciones tecnicas deseadas. Compartimos algunos links, de
chalecos que si cumplen con todas las normas internacionales de transito y si se adaptan con las exigencias a
nivel local de reflectividad deseada por la convocante en donde claramente se ve un tremendo desfasaje en los
precios de venta de productos de la calidad solicitaday € referencia propuesto. Links en donde se pueden
visualizar los precios de | os chal ecos reflectivos que cuentan con las reflectividad que se busca en laley de
transito. Amazon: https://www.amazon.com/seguridad-visibilidad-floresent-amarill o-reflectante/dp/
BOBN5SVF8MK/ref=sr_1 1 sspa? mk_es US=%C3%85M%C3%85%C5%BD

%C3%95%C3%91& dchild=1& keywords=reflective+3+m& gid=1628546653& sr=8-1-

spons& psc=1& spL.a=ZW5jcnlwdGVkUXVhbGImawVyPUEyREpPTUdTUExaT 11 PImVuY 3J5cHRIZEIKPUEW
Alibaba: https://es.aliexpress.com/item/4000927184391.html ?spm=a2g0o.productlist.

0.0.556c6e68tskk2e& algo_pvid=bf 197aa6-e638-4eff-a30d-afc08d7c7826& algo_exp_id=bf197aa6-e638-4eff-
a30d-afc08d7c7826-11 8.19 euros mas aprox 30% que representan |os gastos de importacion x 8350 que es el
precio del euro alafecha: 88.902 sin incluir ni un margen de rentabilidad aun. Rocayol: https:/
www.rocayol.com/chal ecos-refl ectivos/22887-254-chal eco-de-seguridad-con-cinta-reflectiva-de-alta-
visibilidad-3m-ansi-clase-2.html 12.56 usd precio fob no incluye gastos de importacion, ni rentabilidad por parte
del importador.

09-08-2021

18:14:18

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Solicitamos al potencia oferente tenga a bien remitirse ala Adenda, en el se encuentra aclarado respecto alos
modelos a ser utilizados en la cotizacién, €l indice de reflectividad y como seran verificado por € comité
evaluador. En cuanto a vuestro planteamiento de aumento del precio referencial, lamismano hasido en forma
arbitraria por la Convocante, sino a ha sido tomando en cuentalos criterios (método combinado - inciso 3y 4)
establecidos por la DNCP para la estimacion de costos, cuyo Dictamen UOC se encuentra adjunto alos
documentos que forman parte del presente [lamado a Convocatoria

11-08-2021

19:39:12

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Seria posible nos faciliten el Logo paralos Chalecos.

11-08-2021

16:09:30

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Solicitamos al potencia oferente tenga a bien remitirse al ANEXO que forma parte de las Especificaciones
Técnicas.

15-08-2021

21:00:43

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En la consulta sobre el aumento del precio referencial, verificamos que todos |os parametros utilizados estan
basados en un chaleco convencional en donde no menciona en ningun momento que cumple con las normas
mencionadas en laley: Disefio tipo Norma IRAM 3859/EN471 o NORMA ANSI/ISEA 107 Tipo R (Roadway)
Clase 2 Cinta reflectiva con reflectividad minima RA 500 CD/lux/m2. (segiin Ley 5016/14 Nacional de Transito
y Seguridad Vial) Espesor minimo de lacintareflectiva: 3,5 cm Color del chaleco: amarillo fluorescente Areas
minimas: segun disefio adjunto en pdf. Como fabricantes, reiteramos ala convocante modificar el precio
referencial, de lo contrario no se podra obtener el producto con la calidad deseada. Invitamos ala convocante a
comparar |os chalecos convencionales utilizados para las contrucciones / guardias que requieren visibilidad entre
otros vs los chalecos reglamentarios que s cumplen con todas | as especificaciones, |os materiales reflectivos con
este indice de reflectividad son mucho mas costosos y ho son comparables con |os convencionales 100% chinos
que se importan para uso masivo en donde no se tiene en cuentatodas las de laley.

12-08-2021

08:04:32

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Solicitamos a potencia oferente tenga a bien remitirse alarespuesta N° 03 en la cual hemos aclarado que, esta
Convocante ha tomado en cuenta los criterios (método combinado - inciso 3y 4) establecidos por |la DNCP para
la estimacion de costos, hemos tomado |os recaudos pertinentes afin de que a tiempo de solicitar los
presupuestos remitir en adjunto las MISMAS ESPECIFICACIONES TECNICAS con la cua estamos lanzando
este proceso licitatorio, por o cual esos precios estimados estan basados en un formal estudio de mercado. No
obstante, INSTAMOS A TODO POTENCIAL OFERENTE que nos remitan al correo info@antsv.gov.py sus
estimaciones de costos (TENIENDO EN CUENTA QUE DEBEN SER MINIMO 2 PRESUPUESTOS parala
combinacion de métodos admitidos por DNCP) afin de hallar e NUEVO PROMEDIO de estimacion de costos,
a efectos de que podamos realizar la modificacion de ello con las herramientas documental es que nos serén
exigidas (por DNCP) parad efecto.

15-08-2021

20:43:37

Listado de Proveedor es Participantes

ENTIDAD Fecha Emision

EMISORA

Nro. Garantia Tipo

Fechalnicio de
Vigencia

Fecha Fin de
Vigencia

Oferente UNIMER SA. - RUC: 80099911-8

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente 1

1 Declaracion Jurada DECLARACION JURADA 17-08-2021

18-08-2021

30-12-2021

19-08-2021
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Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: AO POTI SA. - RUC: 80029151-4 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 2
DDY Declaracion Jurada AO POTI SA. 18-08-2021 19-08-2021 17-12-2021

Oferente: Mercedes Paola Melzer Roméan - RUC: 3632374-8

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 3

395661

Declaracion Jurada

Mercedes Paola Melzer Roman

18-08-2021

18-08-2021

18-11-2021

365661

Endoso de Declaracion

Jurada

Mercedes Paola Melzer Roman

18-08-2021

18-08-2021

18-11-2021

Oferente: SALOTEX S.R.L. - RUC: 80019889-1

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 4

1508005765

Pdliza

Aseguradora Y acyreta S.A.

18-08-2021

18-08-2021

22-01-2022

Oferente: PROSAL SA. - RUC: 80068789-2

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 5

Declaracion Jurada

Prosal SA.

18-08-2021

18-08-2021

18-01-2022

Oferente: OR INGENIERIA SR.L. - RUC: 80101902-8

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 6

395661 Declaracion Jurada OR INGENIERIA SR.L. 19-08-2021 19-08-2021 31-12-2021
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
1 46181507-001 Chaleco reflectivo 1800
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
UNIMER SA. - UNIMER UNIMER SA. [CHALECO PARAGUAY 90.000 162.000.000
80099911-8 REFLECTIVO
AOPOTI SA. - APSA AOPOTI SA. |SEGUN NACIONAL Chaleco reflectivo 47.213 84.983.400
80029151-4 ESPECIFICACIONE
TECNICAS
Mercedes PeolaMelzer | Powerville exportacion chaleco refletivo china chaleco refletivo sencillo de 39.400 70.920.000
Romén - 3632374-8 chino sencillo de 80gs 80gs con doa frangas
reflectivas adelante y atras con
cierre magnetico

SALOTEX SRIL.- PH2 Salotex SRL Chaleco reflectivo [ Nacional Chaleco reflectivo 75.077 135.138.600
80019889-1
PROSAL SA. - Samu'u Prosal SA. N/A Paraguaya Chalecos Reflectivos 29.000 52.200.000
80068789-2
ORINGENIERIA SR.L. | CONFECCIONES | CONFECCIONI| N/A PARAGUAY CHALECO REFLECTIVO 39.400 70.920.000
- 80101902-8 KATTY KATTY

19-08-2021
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Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTota

Oferente Precio Fecha Hora Estado

PROSAL SA. - 80068789-2 52.200.000 19-08-2021 09:01:16.003 Propuesta
Cadigo Verificador: 72be86292d59ec472120b04d931d87ff

| Mercedes Paola Melzer Romén - 3632374-8 63.990.000 19-08-2021 09:33:43.298 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: bc56abf6351c6705fd755d1301b07f34

| Mercedes Paola Melzer Roman - 3632374-8 64.000.000 19-08-2021 09:22:58.060 | Etapa de Puja
Cadigo Verificador: 104db093ebbd4f44ffe7f 9e8e0956fb0

| Mercedes Paola Melzer Romén - 3632374-8 64.500.000 19-08-2021 09:20:57.804 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: 4f30287€96462880a49e2fb5e94bf 775

| Mercedes Paola Melzer Roman - 3632374-8 65.000.000 19-08-2021 09:18:53.273 | Recepcion de Lances
Codigo Verificador: 242ad6328ab7c1dfc259d19572f8a9¢c2

| AOPOTI SA. - 80029151-4 65.160.000 19-08-2021 09:19:19.360 | Recepcioén de Lances
Codigo Verificador: ccha9119c9c3e18c653ebfa20c6e0b1f

| Mercedes Paola Melzer Roméan - 3632374-8 67.500.000 19-08-2021 09:15:12.845 | Recepcion de Lances
Cadigo Verificador: 7236d775€9962f 82ac8969199%eaae50a

| Mercedes Paola Melzer Roman - 3632374-8 68.400.000 19-08-2021 09:14:11.858 | Recepcioén de Lances
Codigo Verificador: bf4b9c8069bb1bd23e00b916374c1e64

| Mercedes Paola Melzer Roman - 3632374-8 69.840.000 19-08-2021 09:12:58.700 | Recepcion de Lances
Codigo Verificador: 30d515c¢75¢c247bbbd9d37a059859f 7c6

| Mercedes Paola Melzer Romén - 3632374-8 70.920.000 19-08-2021 09:01:16.006 | Propuesta
Codigo Verificador: d8afc2c8d838788b23a2270ffcdbc3ac

| ORINGENIERIA SR.L. - 80101902-8 70.920.000 19-08-2021 09:01:16.013 | Propuesta
Codigo Verificador: €61013d7bc3d1cl7cff3e4d74f524e5e

|Ao POTI SA. - 80029151-4 84.983.400 19-08-2021 09:01:15.999 | Propuesta
Codigo Verificador: a2e2cee7478f04ce308bfad75h9e43ce

| SALOTEX SR.L. - 80019889-1 124.740.000 19-08-2021 09:35:35.720 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: f600a719ad9b398ab62e4b15039c771e

| SALOTEX SR.L. - 80019889-1 126.000.000 19-08-2021 09:34:28.818 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 6b87b2f6c65745a448607bed0927436b

| SALOTEX SR.L. - 80019889-1 127.800.000 19-08-2021 09:33:19.928 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 7dd49b11f8687cf4c401d95755¢828d5

| UNIMER SA. - 80099911-8 129.500.000 19-08-2021 09:33:04.388 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 4ab177d3ac2f6952f 180ae6bf 7728d11

| SALOTEX SR.L. - 80019889-1 129.600.000 19-08-2021 09:32:32.445 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 87c5dca24ac665b2d2f0e47d3e6d110c

| UNIMER SA. - 80099911-8 133.900.000 19-08-2021 09:31:45.272 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: a8452fbbb9cd5355dde3aff073d1e214

| SALOTEX SR.L. - 80019889-1 134.000.000 19-08-2021 09:31:12.871 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: d42fbb33215e9c96bf 3242f65f200856

| UNIMER SA. - 80099911-8 135.138.500 19-08-2021 09:24:20.588 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: 814fdfeld08e87bc31a2b2679551a8c4

| SALOTEX SR.L. - 80019889-1 135.138.600 19-08-2021 09:01:16.019 | Propuesta
Codigo Verificador: 7e9c9bed54ch49ch1743770573b0a8h8

| UNIMER SAA. - 80099911-8 162.000.000 19-08-2021 09:01:16.011 | Propuesta
Codigo Verificador: 00938f9f08e772e506ae3210c8bdc40f

19-08-2021
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Megjores Lances de cada Proveedor por Item

Oferente Mejor Precio
PROSAL S.A. - 80068789-2 52.200.000
Mercedes Paola Melzer Roman - 3632374-8 63.990.000
AO POTI SA. - 80029151-4 65.160.000
OR INGENIERIA S.R.L. - 80101902-8 70.920.000
SALOTEX SR.L. - 80019889-1 124.740.000
UNIMER S.A. - 80099911-8 129.500.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80068789-2 - PROSAL SA.

Item

Precio Ganador

1- LoteTota

52.200.000

Listado de Mensajes

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 19-08-2021 09:10:53.425
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 19-08-2021 09:10:59.729
Algunas ofertas se encuentran por encima del referencial. 19-08-2021 09:11:56.750
Pueden seguir bajando sus ofertas en |as siguientes etapas. 19-08-2021 09:16:17.527
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 19-08-2021 09:16:21.111
Atencion pasamos a la etapa de puja 19-08-2021 09:19:46.097
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 19-08-2021 09:19:50.120
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 19-08-2021 09:30:20.740
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 19-08-2021 09:38:51.779
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 19-08-2021 09:38:51.901

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos gy emplares de un solo tenor y aun solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

19-08-2021
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